⁵¹ Aquinas, *De Veritate*, Quaest. XXIV, art. 4, ad 1. "Aliquid dicitur esse facile dupliciter: uno modo propter remotionem impedimenti; alio modo propter appositionem adiutorii. Facilitas igitur pertinens ad habitum est per adiutorii appositionem : nam habitus inclinat potentiam ad actum."

⁵² Suarez, F., *Opera Omnia* (Apud Ludovicum Vives, Paris, 1858), Torn. IX, Bk. VI, Cap. 9, n. 9. "Duplex enim facilitas vel difficultas (ut supra tetigi) distingui potest: una est intrinseca, quae per se inest cuicumque facultati respectu actus ad quem inclinatur; alia est per ablationem impedimentorum quae per accidens occurrunt. Hae igitur virtutes priorem dant facilitatem, eo ipso quod intrinsecam conferunt operandi facultatem ad actus ad quos connaturaliter inclinantur tanquam ad finem suum, et ultimum actum. Unde cum hae virtutes intrinsece insint suis potentiis, sunt veluti

This same distinction is made by the Salmanticenses, and their idea agrees substantially with that of Suarez. They define intrinsic and extrinsic facility as follows :

Intrinsic, which consists in this that the elicitive principle of the act be sufficiently proportioned and complete in respect to its act ; extrinsic facility which comes from the removal of impediments or indispositions Which impede or render difficult the exercise of operation even when the aforesaid principle exists, perfect and complete.⁵³

Gonet⁵⁴ quotes verbatim the opinion of the Salmanticenses in regard to intrinsic and extrinsic facility. We shall examine these opinions briefly to see if there is any basis for such a distinction. Since they all teach substantially the same opinion, we can bracket together the teaching of Suarez, the Salmanticenses, and Gonet, and give a critical estimate of their doctrine.

Mazzella ⁵⁵ seems to think that the distinction of intrinsic and extrinsic facility is useless because, in his opinion, it identifies intrinsic facility with the supernatural " posse " which the infused virtues confer to the faculties for placing acts of the supernatural order. Understood in this sense, all theologians, who admit that the infused moral virtues confer a " posse " of supernatural action, would also admit with Suarez and the Salmanticenses that

pondera quaedam ad suos actus inclinantia potentias. Hoc ergo modo dant intrinsecam facilitatem, sicut supra etiam de Theologicis virtutibus tetigimus. At vero extrinsecam facilitatem non praebent, quia contraria difficultas provenit aut ex naturali ignorantia vel inconsideratione, aut ex fomite concupiscentiae, vel corporis corruptibilitate; haec autem impedimenta per has virtutes non auferuntur."